Ægypti videlicet, Africæ ac Æthiopiæ, haud dubium quin pro Christiana fide primos interficiat. Quod quidem nullatenus fieri poterit, nisi, ubi nunc paganismus est, Christianitas fiat. Si ergo piorum præliorum exercitio studeatis, ut sicut ab Iherosolimis Dei notitiæ seminarium accepistis, ita illic mutuata redhibitionem gratiæ restituatis, ut per vos nomen catholicum propagetur, quod Antichristi Antichristianorumque perfidiæ refragetur: quis non conijcere potest quod Deus, qui universorum spem exuberantia virtutis exsuperat, per scintillam vestram tantæ paganitatis arundineta consumat, ut Ægyptum, Africam Æthiopiamque, quæ a nostræ credulitatis communiione desciscunt, intra hujus rudimenta legis includat, et *homo peccator, filius perditionis* (2 Ts. 2, 3) aliquos rebelles inveniat? Et ecce Evangelicum clamat *Iherusalem calcandam a gentibus, donec impleantur nationum tempora* (Lc. 21, 24). Bifariam intellegi possunt *tempora nationum*: aut quia Christianis dominatæ sunt ad placitum, et pro suis libidinibus turpitudinum omnium volutabra sectatæ sunt, et in cunctis his nullum obicem habuerunt (tempus enim suum habere dicuntur quibus ad votum cuncta suppetunt, ut est illud:

Tempus meum nondum advenit; tempus autem vestrum semper paratum est (Jn. 7, 6), unde et voluptuosis solet dici: *vos habebitis tempus vestrum*); aut rursus, *tempora nationum* sunt plenitudines gentium, quæ antequam Israel salvus fiat, subintraturæ sunt. Hæc tempora, fratres carissimi, modo forsitan implebuntur, dum per vos, Deo cooperante, paganorum potentiæ repellentur; et fine sæculi jam propinquo, etsi gentes desinent converti ad Dominum, quia, juxta apostolum, oportet fieri a fide discessionem (2 Ts. 2, 3), primum tamen necesse est, juxta prophetas, ante adventum Antichristi, in illis partibus, aut per vos, aut per quos Deo placuerit, renovari Christianitatis imperium, ut omnium malorum caput, qui ibidem thronum regni habiturus est, fidei aliquid, contra quod pugnet reperiat nutrimentum. Cogitate itaque quod vos ad hoc Omnipotens fortasse provideat, quitinus Iherusalem per vos a tanta conculcatione restituat. Rogo perpendite quibus cordibus gaudia illa poterunt concipi, quum sanctam civitatem vestro adminiculo viderimus suscitari, et prophetica nostris temporibus, immo oracula divina, compleri. Moveat memoriam vestram quod voce ipsius Domini ad Ecclesiam dicitur: *Ab Oriente, inquit, adducam semen tuum, et ab Occidente congregabo te* (Is. 43, 5).

a saber, de Egipto, de África y de Etiopía, sin duda por su fe cristiana. Ciertamente esto no podría ocurrir de ninguna manera si la cristiandad no se establece donde ahora hay paganismo. Por lo tanto, si ustedes están entusiastas por llevar a cabo batallas piadosas, de manera que, tal como recibieron de Jerusalén el germen del conocimiento de Dios, restituyan y devuelvan de la misma manera la gracia, para que a través de ustedes se propague el nombre católico, que se opondrá a la perfidia del Anticristo y de los anticristianos. ¿Quién no podría llegar a la conclusión de que Dios, quien supera la esperanza de todos, mediante la exuberancia de su poder y a través de ustedes como chispa, consumirá los campos de tan gran paganismo, para incluir dentro del principio de su ley a Egipto, África y Etiopía, que están separados de la comunión de nuestra fe?, y ¿quién podría dudar que el hombre pecador, hijo de la perdición, encontrará a algunos que se rebelen contra él? Y he aquí que el evangelio grita: *Jerusalén será hollada por los gentiles, hasta que se cumplan los tiempos de los gentiles* (Lc. 21, 24). *Los tiempos de los gentiles* puede entenderse de dos maneras: o bien que han dominado a los cristianos a placer y han frecuentado los revolcaderos de todas sus vilezas por sus propios deseos, y no han tenido ningún obstáculo en todo esto, pues se dice que tienen su propio tiempo aquellos a quienes llegan todas las cosas conforme su voto, esto es: